

GRANTY W RAMACH FUNDUSZU WYSZEHRADZKIEGO

• • • • • • Visegrad Fund

CO TO JEST FUNDUSZ WYSZEHRADZKI?

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki (*International Visegrad Fund – IVF*) powstał na mocy podpisanego w 2000 r. przez premierów rządów państw V4 Statutu i jest jedyną zinstytucjonalizowaną formą współpracy wyszehradzkiej. Ma status organizacji międzynarodowej, której Sekretariat znajduje się w Bratysławie. Pracami Funduszu kierują mianowani na 3-letnią kadencję Dyrektor Wykonawczy /rotacja CZ, SK, PL, HU/ i jego zastępca /rotacja PL, HU, CZ, SK/. Natomiast nadzór nad działaniami IVF należy do kompetencji państw członkowskich, które pełnią roczną rotacyjną prezydencję, niezależnie od przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej. Do głównych zadań Funduszu należą budowa wspólnej tożsamości narodów wyszehradzkich, intensyfikacja kontaktów pomiędzy społeczeństwami, a także wspieranie współpracy kulturalnej, naukowej, edukacyjnej, artystycznej i turystycznej oraz wymiany młodzieży.

Fundusz prowadzi programy grantowe:

- **Visegrad Grants**
(Small Grants oraz Standard Grants)
- **Strategic Grants**

oraz dodatkowo:

- programy stypendialne
- programy adresowane do środowiska artystycznego
- program grantów uniwersyteckich.

Nie są preferowane żadne dziedziny/dyscypliny naukowe. Każdy wniosek powinien jednak zawierać tzw. „wymiar wyszehradzki”, tj. musi dotyczyć państw Grupy Wyszehradzkiej i promować współpracę w danym regionie i/lub pomiędzy regionami Grupy. Priorytetowo traktowane są wnioski, których celem jest stworzenie wspólnej wartości dodanej (w przeciwieństwie do wniosków, które po prostu zrzeszają partnerów z Grupy).

Najbliższe terminy składania wniosków:

1 grudnia 2016 (Visegrad Grants)
15 kwietnia 2017 (Strategic Grants)

- wnioski składa się **elektronicznie** przed upływem terminu końcowego naboru wniosków poprzez „Application system” po lewej stronie każdego opisu konkursu (nie trzeba składać wersji papierowych)
- nowi użytkownicy muszą dokonać rejestracji

	Visegrad Grants		Strategic Grants
	Small Grants	Standard Grants	
Krótką charakterystyka	<p>Każdy wniosek powinien zawierać tzw. „wymiar wyszehradzki”, tj. musi dotyczyć państw Grupy Wyszehradzkiej i promować współpracę w danym regionie i/lub pomiędzy regionami Grupy. Priorytetowo traktowane są wnioski, których celem jest stworzenie wspólnej wartości dodanej. Kluczowym elementem wniosku są konsorcjanci - ich wybór oraz kwalifikacje powinny odzwierciedlać zawartość merytoryczną wniosku. Fundusz promuje współpracę wielostronną i wspólne podejście do rozwiązywania problemów.</p>		<p>Wyszehradzki Program Strategiczny stanowi uzupełnienie dla Grantów Wyszehradzkich, skupiając się na działaniach zgodnych z priorytetami strategicznymi na dany rok (są opisane na stronie Funduszu). Projekty w tym programie trwają najdłużej i mają największy budżet. Są polecane bardziej doświadczonym wnioskodawcom.</p>
Podstawowe wymogi formalne	Uczestnictwo co najmniej trzech z czterech państw Grupy Wyszehradzkiej.		Uczestnictwo ze wszystkich czterech państw Grupy Wyszehradzkiej.
Czas trwania projektu	do 12 m-cy		12-36 m-cy
Maksymalna kwota dofinansowania w EUR	nie określono - przeciętnie wnioski w tym module otrzymują ok. 13 000-20 000 euro		nie określono - przeciętnie wnioski w tym module otrzymują ok. 40 000 euro
Maksymalny poziom dofinansowania przez Fundusz	100%		70%
Koszty pośrednie	15%		15% + 7% wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych
Wysokość wkładu własnego	dowolna (dobrowolna) - wkład własny może mieć formę pieniężną i niepieniężną		30% - wkład własny może mieć formę pieniężną i niepieniężną
Nabór wniosków	najbliższa edycja: 1 grudnia 2016		najbliższa edycja: 15 kwietnia 2017
Uwagi	W jednym terminie wniosków może złożyć tylko jeden aplikant, tj. tylko jeden pracownik w imieniu UJK (proszę konsultować chęć składania wniosków z Działem Nauki i Współpracy z Zagranicą)		Wniosek w ramach Strategic Grants może być złożony jednocześnie z wnioskiem Visegrad Grants.

PRZYDATNE LINKI

Główna strona Funduszu: <http://visegradfund.org/about/>

Granty: <http://visegradfund.org/grants/>

Opis procedury aplikacyjnej: <http://visegradfund.org/grants/grant-guidelines/>

KONTAKT Z DZIAŁEM NAUKI I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ:

e-mail: agnieszka.bygar@ujk.edu.pl, tel. 41 349 73 39